四、服務類別及補助標準：
收費標準
	 
	一般戶
	中低
	低收1

	
	補助
	自費
	補助
	自費
	補助
	自費

	輕度失能
	3,150
	1,350
	4,050
	450
	4,500
	0

	中度失能
	6,300
	2,700
	8,100
	900
	9,000
	0

	重度失能
	11,340
	4,860
	14,580
	1,620
	16,200
	0


照顧服務費：單位：新台幣元
	受托類別
(最高補助額度)
	失能程度
	低收入
	中低收入
	一般戶
	說明

	月托
(單位：月數)
	重度
	16,200
	14,580
	11,340
	僅全時使用月托日間照顧且實際使用交通工具者可補助交通費用。

	
	中度
	9,000
	8,100
	6,300
	

	
	輕度
	4,500
	4,050
	3,150
	

	日托
(單位：天數)
	重度
	600
	540
	420
	 

	
	中度
	450
	405
	315
	

	
	輕度
	280
	252
	196
	

	短托
(單位：小時)
	重度
	100
	90
	70
	 

	
	中度
	80
	72
	56
	

	
	輕度
	60
	54
	42
	


※使用月托服務天數達十五日(含)以上者，依月托類別核予補助。
※使用日托服務達四小時(含)以上者，依日托類別核予補助。
※每日使用服務時數不足四小時者，以時計費，依短托類別核予補助
